ПРОТОКОЛ
заседания судейской коллегии

16.04.2025 г. г. Ростов-на-Дону

Повестка дня: Подведение итогов областных соревнований по автомодельному

спорту (младшая возрастная группа), посвященных 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне, 15-16 апреля 2025

года, г. Ростов-на-Дону, ГБУ ДО РО ОЦТТУ.

Присутствовали: Переходов С.В., главный судья соревнований;

 Иванова Е.С., главный секретарь соревнований;

 Аникин И.М., судья на старте;

 Пугачёв В.А., судья на старте;

 Стародубцева И.И., судья на старте

Слушали: Переходова С.В.:

В соответствии с приказом ГБУ ДО РО ОЦТТУ от 07.03.2025 г. №30-к 15-16

апреля 2025 года в г. Ростове-на-Дону на базе ГБУ ДО РО ОЦТТУ проводились

областные соревнования по автомодельному спорту (младшая возрастная группа),

посвященные 80-летию Победы в Великой Отечественной войне. В соревнованиях

приняло участие 9 команд из 7 территорий Ростовской области: Азов (СЮТ), Шахты

(СЮТ), Новочеркасск (ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко), Пролетарский район (ЦДОД,

Лицей №1), Белая Калитва (ЦТТ), Таганрог (ЦТТ, 2 команды), Красный Сулин

(ЦДТТ).

Всего 55 человек, из них 42 спортсмена, 9 тренеров, 4 судьи.

На техническую комиссию представлено 36 моделей.

Постановили: 1. В командном первенстве призовые места присудить в

следующем порядке:

1-е место команда МБУ ДО СЮТ г. Шахты;

2-е место команда №1 МБУ ДО ЦТТ г. Таганрога;

3-е место команда №2 МБУ ДО ЦТТ г. Таганрога.

4-е место команда МБУ ДО ЦТТ г. Белая Калитва;

5-е место команда МБУ ДО ЦДТТ г. Красного Сулина;

6-е место команда МБУ ДО СЮТ г. Азов;

7-е место команда МБУ ДО ЦДОД Пролетарского (с) района;

8-е место команда МБОУ Лицей №1 Пролетарского (с) района;

9-е место команда МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск.

Сводный протокол командного первенства областных соревнований по

автомодельному спорту (младшая возрастная группа), посвященных 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне прилагается.

 2. В личном первенстве в классах моделей призовые места

присудить в следующем порядке:

Класс моделей РМ-1

1-е место Питенко Лев, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог

Тренер: Переходов С.В.

2-е место Пигарева Василиса, МБУ ДО ЦТТ, г. Белая Калитва
Тренер: Тимофеев В.О.

3-е место Васильева Василиса, МБУ ДО СЮТ, г. Шахты

Тренер: Аникин И.М.

Класс моделей ЭЛ-3

1-е место Васильева Василиса, МБУ ДО СЮТ, г. Шахты
Тренер: Аникин И.М.

2-е место Лесняк Сергей, МБУ ДО СЮТ, г. Азов

Тренер: Полтавский В.А.

3-е место Иванько Иван, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог

Тренер: Переходов С.В.

Класс моделей ЭЛ-2

1-е место Рудь Николай, МБУ ДО СЮТ, г. Шахты

Тренер: Аникин И.М.

2-е место Буров Матвей, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог

Тренер: Переходов С.В.

3-е место Иванов Максим, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог

Тренер: Иванова Е.С.

Класс моделей ЭЛ-4

1-е место Аникин Тимур, МБУ ДО СЮТ, г. Шахты

Тренер: Аникин И.М.

1-е место Купин Николай, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог

Тренер: Иванова Е.С.

2-е место Расщупкин Назар, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог
Тренер: Переходов С.В.

3-е место Притула Данил, МБУ ДО ЦДТТ, г. Красный Сулин
Тренер: Пугачёв В.А.

Класс моделей РЦБ

1-е место Аникин Тимур, МБУ ДО СЮТ, г. Шахты
Тренер: Аникин И.М.

2-е место Братякин Егор, МБУ ДО ЦТТ, г. Белая Калитва

Тренер: Тимофеев В.О.

3-е место Мищук Степан, МБУ ДО ЦДТТ, г. Красный Сулин

Тренер: Пугачев В.А.

Класс моделей RCB-FPV

1-е место Братякин Егор, МБУ ДО ЦТТ, г. Белая Калитва

Тренер: Тимофеев В.О.

2-е место Спивак Кирилл, МБОУ Лицей №1, Пролетарский (с) район
Тренер: Коряк А.В.

3-е место Ерёмин Александр, МБУ ДО ЦДОД, Пролетарский (с) район
Тренер: Чернышова В.А.

Победителей и призеров в классах моделей наградить Дипломами ОЦТТУ

соответствующей степени и Медалями.

Команды, занявшие призовые места наградить Дипломами ОЦТТУ

соответствующей степени.

Командный приз за 1 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО СЮТ г. Шахты

(тренер Аникин И.М.)

Командный приз за 2 место (Кубок) вручить команде №1 МБУ ДО ЦТТ

г. Таганрога (тренер Переходов С.В.)

Командный приз за 3 место (Кубок) вручить команде №2 МБУ ДО ЦТТ

г. Таганрога (тренер Иванова Е.С.)

Самого юного участника соревнований Полового Елисея (03.10.2017 г.р.,

г. Таганрог, ЦТТ) наградить Грамотой ОЦТТУ.

Главный судья соревнований     Переходов С.В.

Главный секретарь       Иванова Е.С.

Судейская коллегия:      Аникин И.М.

          Пугачёв В.А.

          Стародубцева И.И.